
Protokół Nr 17/2024 

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Kielcach w dniu 24 lipca 2024 roku w sali konferencyjnej 

nr 335 (lista obecności w załączeniu do protokołu). Początek obrad godz. 830. 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Tomasz Pleban 

1. Zarząd Powiatu podjął uchwały: 

17/82/2024 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kieleckiego na 2024 r., 

17/83/2024 w sprawie zmiany uchwały Nr 420/30/2024 Zarządu Powiatu w Kielcach 

z dnia 31 stycznia 2024 roku w sprawie ustalenia planu finansowego 

dla rachunków dochodów pochodzących ze środków Funduszu Pomocy 

dla Powiatu Kieleckiego na 2024 rok. 

2. Sprawy różne: 

Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Usług Medycznych w Kielcach 

Anna Jaworska-Dąbrowska przedstawiła Informację Powiatowego Centrum Usług Medycznych 

w Kielcach dotyczącą realizacji Programu pn. „Powiat Kielecki przyjazny dla mieszkańców 

w ograniczaniu skutków niepełnosprawności" za pierwsze półrocze 2024 roku. Informacja 

stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Zarząd Powiatu przyjął powyższą informację. 

Dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Matki i Noworodka - Szpital Specjalistyczny 

w Kielcach Rafał Szpak przedstawił wniosek Świętokrzyskiego Centrum Matki i Noworodka -

Szpital Specjalistyczny w Kielcach z prośbą o wyrażenie zgody na wydłużenie terminu spłaty 

pożyczki udzielonej przez Powiat Kielecki. Wniosek stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z wnioskiem oraz po konsultacjach ze Skarbnikiem 

Powiatu Anną Moskwą wyraził zgodę na wydłużenie spłaty pożyczki udzielnej przez Powiat 

Kielecki na rzecz Świętokrzyskiego Centrum Matki i Noworodka - Szpital Specjalistyczny 

w Kielcach do 30 listopada 2024 r. 
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Wicestarosta Tomasz Dulny poinformował Zarząd, iż uczestniczył w spotkaniu 

przedstawicieli organów założycielskich jednostek zdrowotnych, dyrektorów jednostek 

zdrowotnych oraz dyrektorów wydziałów zdrowia jednostek samorządu terytorialnego 

z Ministrem Zdrowia w Warszawie. Podkreślił, iż konkluzje ze spotkania nie napawają 

optymizmem jeśli chodzi o kwestie zwiększenia finansowania szpitali powiatowych. Zwrócił 

uwagę, że plany ministerialne w większości skupiają się na podstawowej opiece zdrowotnej, 

a nie na lecznictwie szpitalnym. Zaznaczył, iż dużym problemem będzie również kwestia 

zwiększenia wynagrodzeń dla pracowników służby zdrowia, w tym pielęgniarek, z którym 

Powiat Kielecki ma już do czynienia od jakiegoś czasu. W związku z powyższym zwrócił się 

do Zarządu z prośbą o rozważenie możliwości zabezpieczenia w przyszłorocznym budżecie 

Powiatu Kieleckiego większych środków finansowych na rzecz powiatowych placówek 

zdrowotnych. 

Zarząd Powiatu przyjął informację. 

Dyrektor Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Paweł Kowalczyk 

przedstawił: 

- wniosek Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami z prośbą o zajęcie stanowiska 

w związku z pismem osoby prywatnej prowadzącej „Prywatne Domy Opieki" z siedzibą 

w Mircu-Majoracie z prośba o wyrażenie zgody na przeprowadzenie w budynku będącym 

przedmiotem dzierżawy znajdującym się w Rembowie, na działce Nr 736 w obrębie 

ewidencyjnym 0020 Rembów gmina Raków, prac remontowo-adaptacyjnych polegających 

na wykonaniu wyjścia ewakuacyjnego na parterze klatki schodowej z windą na zewnątrz 

budynku oraz wymiany drzwi znajdujących się na korytarzu pierwszego piętra na spełniające 

wymagania przeciwpożarowe. Wniosek stanowi załącznik nr 3 do protokołu 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na przeprowadzenie ww. prac. 

- wniosek Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami z prośbą o zajęcie stanowiska 

w związku z pismem Świętokrzyskiego Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze 

z propozycją możliwości przekazania Krytej Pływalni przy Świętokrzyskim Centrum 

Rehabilitacji w użytkowanie (dzierżawę/najem) na rzecz Powiatu Kieleckiego. Wniosek stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu. 

Zarząd Powiatu zdecydował, iż ze względu na obciążenie budżetu, uniemożliwiające 

podejmowanie nowych zobowiązań finansowych nie jest zainteresowany przejęciem krytej 

pływalni. 
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- wniosek Wydziału Geodezji Gospodarki Nieruchomościami z prośbą o zajęcie stanowiska 

w związku z pismem Gminy Nowa Słupia w sprawie udzielenia zgody Powiatu Kieleckiego 

będącego współwłaścicielem działki ewidencyjnej nr 1228/2 w obrębie Nowa Słupia gmina 

Nowa Słupia, na prace budowlane objęte zgłoszeniem na budowę w ramach termomodernizacji 

Szkoły Podstawowej w Nowej Słupi. Wniosek stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Zarząd Powiatu przychylił się do wniosku i wyraził zgodę na powyższe prace. 

W związku z zaplanowanymi wcześniej zobowiązaniami Starosta Kielecki Tomasz 

Pleban przekazał prowadzenie dalszej części posiedzenia Wicestaroście, a sam opuścił zebranie. 

Dyrektor Wydziału Organizacyjnego Ewa Kiniorska przedstawiła wniosek Wydziału 

Organizacyjnego z prośbą o zajęcie stanowiska w sprawie zwiększenia kwoty na sfinansowanie 

zamówienia kompleksowego ubezpieczenia mienia i odpowiedzialności cywilnej Powiatu 

Kieleckiego - część III zamówienia tj. nadwyżkowe ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 

i przyjęcie oferty Towarzystwa Ubezpieczeń Wzajemnych „TUW". Wniosek stanowi załącznik 

nr 6 do protokołu. Przypomniała, iż sprawa ta została już poruszona na posiedzeniu Zarządu 

w dniu 10 lipca br., podczas którego zdecydowano o przeniesieniu rozpatrzenia powyższej 

kwestii na inny termin w celu dokładniejszego przeanalizowania sprawy. 

Zarząd Powiatu po dogłębnym przeanalizowaniu sprawy wyraził zgodę na zwiększenie 

kwoty na sfinansowanie wyżej wskazanego zamówienia o wnioskowaną kwotę oraz przyjęcie 

oferty Towarzystwa ubezpieczeń Wzajemnych „TUW". 

Zastępca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach Wojciech Żebrowski 

przedstawił odpowiedzi na interpelacje Radnej Rady Powiatu w Kielcach Moniki Jabłońskiej: 

- w sprawie udrożnienia przepustu i wyczyszczenia rowu przy drodze powiatowej Nr 1397T 

w miejscowości Strawczyn. Treść odpowiedzi na interpelację stanowi załącznik nr 7 

do protokołu. 

Zarząd Powiatu przyjął treść odpowiedzi na interpelację. 

- w sprawie przycięcia gałęzi drzew przy drodze powiatowej Nr 1399T od miejscowości 

Promnik w kierunku miejscowości Małogoskie oraz czyszczenia chodników w miejscowościach: 

Hucisko i Niedźwiedź przy drodze powiatowej Nr 1392T, Strawczyn przy drodze powiatowej 

Nr 1397T i Strawczynek przy drodze powiatowej Nr 1393T. Treść odpowiedzi na interpelację 

stanowi załącznik nr 8 do protokołu 
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Zarząd Powiatu przyjął treść odpowiedzi na interpelację. 

Ponadto Zastępca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach 

Wojciech Żebrowski poinformował Zarząd, iż w ramach realizacji zadania remontowego 

na drodze powiatowej Nr 1314T w miejscowości Huta Nowa, nastąpiło niewielkie 

niedoszacowanie wartości zadania. Koszt remontu wyniesie 308 231 zł, zaś zabezpieczone 

środki wynoszą 300 000 zł, które przekazała Gmina Bieliny. Mając powyższe 

na uwadze poprosił Zarząd o podjęcie decyzji co do dalszego postępowania w ramach 

powyższego zadania. 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zabezpieczenie w budżecie Powiatowego Zarządu Dróg 

w Kielcach brakujących środków finansowych w wysokości 8 231 zł na realizację 

przedmiotowego zadania. 

Dodatkowo Zastępca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach 

Wojciech Żebrowski poinformował Zarząd, iż w dniach 29 lipca 2024 r. oraz 31 sierpnia br. 

odbędą się mediacje z dwiema firmami, które wystąpiły z roszczeniem waloryzacji 

wynagrodzenia za realizację inwestycji na drogach powiatowych. 

Wicestarosta Tomasz Dulny zwrócił uwagę, iż w kwestiach dotyczących roszczeń 

finansowych wykonawców wynikających z waloryzacji kosztów Powiatowy Zarząd Dróg 

w Kielcach nie przedkłada Zarządowi kompleksowej informacji opartej na analizie dokumentów. 

W związku z powyższym Zarząd nie ma pewności czy roszczenia są zasadne czy nie, na jakiej 

podstawie zostały one wyliczone przez wykonawcę, czy wysokość roszczenia jest uzasadniona 

czy zawyżona w ocenie PZD w Kielcach itp. W jego ocenie niezbędne jest powołanie zespołu, 

który każdorazowo przeanalizuje takie roszczenie. Zaproponował aby do zespołu weszli: 

Dyrektor i Zastępca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach, radca prawny PZD 

w Kielcach, Skarbnik Powiatu, Sekretarz Powiatu oraz jeden lub dwóch radców prawnych 

ze Starostwa Powiatowego w Kielcach. 

Zarząd Powiatu poparł propozycję Wicestarosty w sprawie powołania zespołu do analizy 

wniosków roszczeniowych firm realizujących inwestycje drogowe na terenie powiatu 

kieleckiego. 

Po zrealizowaniu zobowiązań niepozwalających na uczestnictwo w pracach Zarządu 

na posiedzenie powrócił Starosta Kielecki Tomasz Pleban, który przejął dalsze prowadzenie 

spotkania. 
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Kolejną kwestią poruszoną przez Zastępcę Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg 

w Kielcach Wojciecha Żebrowskiego była sprawa zabezpieczenia środków finansowych 

w kwocie 230 tys. zł z przeznaczeniem na roboty dodatkowe w związku z realizacją inwestycji 

polegającej na adaptacji budynku magazynowo-warsztatowego w obwodzie drogowym 

w Łagowie. Przypomniał, iż zadanie to uzyskało dofinansowanie w wysokości I 651 000 zł. 

Zarząd Powiatu zwrócił uwagę, iż po raz kolejny następuje sytuacja, że w związku 

z realizacją inwestycji konieczne jest zabezpieczenie dodatkowych środków finansowych 

na roboty nieprzewidziane na etapie projektowania całego zadania, co zwiększa całkowity koszt 

inwestycji, co może sugerować niezbyt rzetelne podejście osoby wykonującej projekt zadania 

inwestycyjnego oraz brak nadzoru nad jego pracą. W powyższej sprawie Zarząd zobowiązał 

Powiatowy Zarząd Dróg w Kielcach do przygotowania zestawienia najważniejszych prac 

dodatkowych wraz z ich wyceną i po ich przedłożeniu podejmie ostateczną decyzję 

w przedmiotowej kwestii. 

Ponadto Kierownik Referatu obsługi Rady i Zarządu Bartosz Bysiak zwrócił się 

do Zarządu Powiatu z prośbą o zobowiązanie Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach 

do przedkładania wniosków kierowanych przez jednostkę do Zarządu Powiatu na piśmie. 

Podkreślił, iż PZD w Kielcach często wnosi dodatkowe sprawy poza, przygotowywanym 

w Referacie, porządkiem posiedzenia. Nie uzupełniając ich w formie pisemnej. Brak 

dokumentacji nie pozwala na dogłębne przeanalizowanie problemowej kwestii, nie tylko przez 

Zarząd Powiatu, ale także Skarbnika Powiatu czy radcę prawnego, co może skutkować 

niepotrzebnym przedłużaniem sprawy, bądź podjęciem zbyt pochopnej decyzji. Stanowi również 

problem dla osoby protokołującej posiedzenie Zarządu, która nie posiada wiedzy w poruszanych 

przez Powiatowy Zarząd Dróg w Kielcach sprawach. 

Zarząd Powiatu przychylił się do powyższego wniosku i zobowiązał Zastępcę Dyrektora 

Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach do przedkładania spraw kierowanych na posiedzenia 

Zarządu w formie pisemnej. 

Ponadto Wicestarosta Tomasz Dulny zwrócił się do Zarządu z prośbą o zaproszenie 

na posiedzenie Dyrektora Wydziału Strategii i Rozwoju Wojciecha Kołodziejczyka. 

Zarząd Powiatu przychylił się do wniosku. 

Następnie Wicestarosta Tomasz Dulny wraz z Członkiem Zarządu Powiatu 

Cezarym Majchrem wystąpił z wnioskiem o zabezpieczenie w budżecie środków finansowych 
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z przeznaczeniem na zainicjowanie prac dotyczących budowy kompleksu sportowego przy 

Powiatowym Zespole Szkół w Chęcinach. 

Dyrektor Wydziału Strategii i Rozwoju Wojciech Kołodziejczyk poinformował Zarząd, 

iż opracowanie projektu tego typu obiektu to koszt około 100 000 zł, podkreślając jednocześnie, 

iż jego sporządzenie nie nastąpi wcześniej niż w roku 2025. Niemniej jednak w roku bieżącym 

niezbędne będzie zabezpieczenie w budżecie Powiatu środków finansowych w kwocie 20 000 zł 

na zainicjowanie powyższych prac. 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zabezpieczenie w budżecie Powiatu środków 

finansowych na rok 2024 w kwocie 20 000 zł na rozpoczęcie prac projektowych dotyczących 

budowy kompleksu sportowego przy Powiatowym Zespole Szkół w Chęcinach. Jednocześnie 

Zarząd podkreślił, iż na chwilę obecną zadanie to obejmuje jedynie opracowanie dokumentacji 

projektowej. O ewentualnej realizacji inwestycji Zarząd zdecyduje po otrzymaniu projektu oraz 

kosztorysu zadania oraz po uzyskaniu na nie dofinansowania. 

Na tym zakończono posiedzenie Zarządu Powiatu w Kielcach w dniu 

24 lipca 2024 roku. 

Zakończenie obrad - godz. 1000 

Protokół liczy 6 stron. 

Protokołował Bartosz Bysiak. 

Protokół sporządzono 25 lipca 2024 r. 

Mirosław Gębski 

Cezary Majcher 

Mariusz Ściana 

Zarząd Powiatu: 

Starosta: 

Tomasz Pleban 

Wicestarosta: 

Tomasz Dulny 

Członkowie Zarząd 
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